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Strategi for Næringslivets Sikkerhetsråd, 2024-2027 
 

Innledning 

Norsk velstand sikres gjennom et vitalt næringsliv 
i vekst og utvikling. Næringslivets verdiskapning 
og arbeidsplasser legger grunnlaget for vårt 
demokratiske velferdssamfunn. Tillit er selve 
limet i den norske samfunnsmodellen. Når denne 
tilliten utnyttes eller misbrukes, kommer hele vårt 
levesett under press. Derfor trenger vi tiltak for å 
forebygge, avdekke og bekjempe tillitsbrudd. Ikke 
minst er dette viktig for at næringslivet skal 
fortsette å bidra til velferden. 

Sikkerhet forutsetter kunnskap om trusler og 
risiko. De siste årene har cyberkriminalitet, 
etterretning, industrispionasje 
informasjonsoperasjoner og hybride trusler 
preget sikkerhetsbildet. Sikkerhetsarbeidet 
preges av økende bredde og kompleksitet. 
Eksempelvis foregår størstedelen av 
næringslivsrettet kriminalitet i det digitale rom, 
der tradisjonelle grenser mellom sektorer viskes 
ut. Dermed kreves samarbeid på tvers av 
sektorer og bransjer, så vel som mellom 
offentlige og private aktører.  

Helt siden 1977 har Næringslivets sikkerhetsråd 
(NSR) rådgitt næringslivet innenfor aktuelle 
sikkerhetsspørsmål. Med dagens komplekse 
trusselbilde, kreves forebygging av 
sikkerhetstrusler gjennom informasjonsdeling, 
samarbeid, kompetanseheving og nettverk. 

Gjennom sine stifterorganisasjoner og 
medlemmer representerer NSR hele bredden i 
norsk næringsliv. Som en representativ forening 
uten egne profittmål har NSR legitimitet i å 
adressere tverrsektorielle sikkerhetsutfordringer. 
Gjennom kompetanse og bredt samvirke skal 
NSR bidra til å gjøre næringslivet bedre rustet til 
å vurdere risiko og motstå aktuelle 
sikkerhetstrusler. 

 

Visjon og mål 

Sikkerhet - for vekst og samfunn 

NSR skal legge til rette for effektivt og 
tillitsfullt samarbeid på tvers av sektorer og 
bransjer, i den hensikt å kartlegge, 
forebygge og bekjempe hele bredden av 
sikkerhetstrusler som næringslivet står 
overfor. 

 

 

NSR har som mål å: 

Informere og rådgi medlemmer og næringslivet 
generelt om forebyggende sikkerhet for å sikre 
verdiskapningen. NSR skal sitte på et oppdatert 
og tilgjengelig trusselbilde, tilby tilrettelagt 
kompetanseheving og bidra til erfaringsoverføring 
mellom virksomheter og bransjer. 

 Formidle informasjon mellom offentlige 
myndigheter og næringsliv og 
virksomheter innenfor sikkerhetsspørsmål. 

 Være en koordinerende kraft mellom 
myndigheter og næringsliv i 
sikkerhetsspørsmål.  

 Formidle informasjon om aktuelle 
sikkerhetstrusler mot næringslivet.  

 Være en tydelig, pålitelig og faglig 
forankret stemme i den offentlige debatten.   
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Satsningsområder 

 Oppdatert situasjonsbilde: NSR skal 
kontinuerlig overvåke, kartlegge og 
analysere det aktuelle trusselbildet for 
mest mulig effektivt og treffsikkert å 
kunne støtte næringslivet i 
sikkerhetsspørsmål. NSR skal jobbe 
med metodeutvikling for å sikre et 
relevant situasjonsbilde for 
sikkerhetstrusler av relevans for 
næringslivet. NSR skal forebygge ved å 
dele og tilrettelegge for utveksling av 
informasjon. 

 Medlemsfordeler: NSR tilbyr allerede et 
spekter av tjenester og produkter. Disse 
skal videreutvikles og tydeliggjøres slik 
at fordelene ved et medlemskap blir 
tydelige for ulike medlemskategorier. 
Tilbudene kan i større grad bygges inn i 
den nye digitale plattformen. Nye 
tjenester og tilbud vil vurderes. 

 Små og mellomstore bedrifter: NSR 
skal styrke arbeidet til støtte for små og 
mellomstore bedrifter (SMB). Ifølge NHO 
er 98 prosent av alle bedrifter i Norge 
SMBer. En SMB har maks 100 ansatte, 
og mange av dem har følgelig 
begrensede ressurser til å bygge 
selvstendig kompetanse innenfor 
risikovurdering, trusselbilde og sikkerhet. 
Siden denne gruppen står for 44 prosent 
av verdiskapningen fra norske bedrifter, 
og siden de ofte er underleverandører til 
større selskaper, er det viktig for hele 
næringslivets sikkerhet at denne 
gruppen styrker evnen til å vurdere og 
håndtere sikkerhetsutfordringer. 

 

 Regional satsning: For at NSR skal 
lykkes med sitt oppdrag er det viktig at vi 
er til stede og kjenner næringslivet i hele 
Norge. Derfor skal NSR fortsatt arbeide 
for å være mer synlig i regionene. NSR 
skal skape møteplasser for næringslivet i 
distriktene. NSR skal videreutvikle 
samarbeidet med lokale og regionale 
myndigheter samt politiets 
næringslivskontakter. 

 Myndighetsdialog: NSR skal være 
næringslivets bindeledd ovenfor 
myndighetene i sikkerhetsspørsmål. Slik 
kan NSR bidra til å gjøre myndighetene 
bedre kjent med, og rustet til å håndtere 
de utfordringene norsk næringsliv til 
enhver tid møter. Dialogen skal bidra til 
økt kunnskap om næringslivets 
sikkerhetsutfordringer og sikre at 
næringslivets behov blir ivaretatt, til 
beste for norsk verdiskapning og Norges 
næringsliv. 

 Motstandskraft: Beredskap og evne til 
å holde samfunnet i gang i fred, krise og 
krig. Vi lever og virker i et komplekst 
samfunn preget av avhengigheter og 
lange, kompliserte verdikjeder. Varige 
sikkerhetspolitiske endringer har ledet til 
et nytt og meget utfordrende risikobilde. 
Vi må håndtere risiko og samfunnet må 
virke i fred, krise og krig. Dette stiller nye 
krav til politikere, samfunn og næringsliv. 
Vi må bygge utholdenhet og 
motstandskraft gjennom øket evne til 
samarbeid, koordinering og prioritering 
mellom aktørene i Totalforsvaret. 
Næringslivets sikkerhetsråd ønsker å 
spille en sentral rolle i dette arbeidet på 
vegne av norsk næringsliv.     
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Oppsummering 

Strategien vedtatt våren 2023 gjøres gjeldende 
for perioden frem til årsmøtet i 2027.   

Strategien 2023 – 2027 representerer en ny fase 
for NSR som øker satsningen på evnen til 
koordinering, situasjonsbevissthet, forebygging 
og styrking av NSR som det naturlige 
kontaktpunktet for næringslivet i 
sikkerhetsspørsmål. 
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